^â/mo/)^ Q/Mwrvtc€^icUcia ̂ átâ/ncca K^ainedma de
^áãcda íí4 (^ao- ̂ ^cuda

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras

INDICAÇÃO N° 47CÍU

ENCAMINHARÃO
EXECUTIVO MUNICIPAL

SESSÃO

INDICO a senhora Prefeita Municipal RACHEL CHINI para que, junto ao

setor competente, realize estudos, no intuito de executar serviço de Instalação

de Wi-Fi gratuito no Hospital Irmã Dulce e demais UPAs/USAFAs do

municipio.

O serviço se faz necessário não apenas para garanti mais conforto aos pacientes

e acompanhantes nos momentos difíceis, mas também possibilitar o acesso à

comunicação/informação desses. Poucas são as pessoas as quais possuem

Internet via dados móveis e, atualmente, quase tudo se faz de forma on-line. O

acesso à internet e uma boa conexão são fundamentais.

Certo de poder contar com a vossa atenção, reitero votos de estima e apreço,

me colocando a inteira disposição caso seja necessário.

Sala Emancipador Oswal^Toschi, 25 de outubro de 2022.

Rodng sso da Silva

do Povo)

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX; (Oxxl 3) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.praiagrande.sp.leg,br - E-MAIL; camara@praiagrande.sp.leg.br